
  D.D.G.  n.   4050           del   18/12/2023 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 

 

Il Dirigente Generale 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. 1 luglio 1968, n. 17 “Nuove norme sui cantieri di lavoro per lavoratori disoccupati” e 

s.m.i; 

Vista L.R. 1 settembre 1993, n. 25 “Interventi straordinari per l'occupazione produttiva in Sicilia” e 

s.m.i; 

Visto l’art.2 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

Visto il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 

01/06/2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

Visto il D.P.Reg. n. 442 del 13/03/2023 con il quale l'Onorevole Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito, a far data dal 01 maggio 2023, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, al Dott. Ettore 

Riccardo Foti, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023; 

Vista la L.R. 17 marzo 2016 n.3, art. 15 comma 2 "Legge di stabilità regionale" che prevede 

l’istituzione di cantieri di lavoro in favore degli Enti di Culto dell’Isola; 

Visto il D.D.G. n. 9482 del 09/08/2018 di approvazione dell'Avviso 3/2018 per il finanziamento dei 

cantieri di lavoro per gli enti di culto; 

Visto i DD.D.G. n. 5 del 07/01/2019 e n. 46345 del 11/09/2020 con i quali in conformità a quanto 

previsto dall’art. 2 dell’Avviso 3/2018, al fine di accelerare le procedure di valutazione delle istanze 

pervenute per il finanziamento dei cantieri di lavoro in favore degli Enti di Culto, sono state nominate 

due Commissione di valutazione una con sede presso il Centro per l’Impiego di Termini Imerese e 

l’altra con sede presso il Centro per l’Impiego di Petralia Soprana; 

Vista la nota prot. n. 25670 del 30/08/2023 con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione 

della manifestazione di interesse per il finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati di cui 

all’Avviso 3/2018; 

Vista la nota prot. n. 34368 del 31/10/2023 con la quale si chiedeva di confermare l’operatività delle 

Commissioni di valutazione all’uopo nominate e di comunicare eventuali trasferimenti dei componenti 

di dette Commissioni; 

Vista la nota prot. n. 84250 del 23/11/2023 con la quale il Dirigente del Centro per l’Impiego di 

Petralia Soprana nonché Presidente della Commissione di Valutazione richiede la sostituzione del 

Funzionario Direttivo David Patrizio, in quanto investito di incarico politico/amministrativo per cui 



non potrà garantire la costante presenza, con il Funzionario Direttivo Guarnuto Leonardo e della 

Collaboratrice Sausa Giuseppina, in quanto trasferita, con il Collaboratore Macaluso Marcello; 

Ritenuto, quindi di dover procedere, in sostituzione dei Sigg. David Patrizio e Sausa Giuseppina, alla 

nomina dei Sigg. Guarnuto Leonardo e Macaluso Marcello quali componenti della Commissione di 

valutazione delle istanze relative all’Avviso 3/2018; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono ripetute e trascritte, i Sigg. David Patrizio 

e Sausa Giuseppina sono sostituiti dai Sigg. Guarnuto Leonardo e Macaluso Marcello e pertanto la 

Commissione di valutazione per le istanze relative all'Avviso 3/2018 per il finanziamento dei cantieri 

di lavoro per gli Enti di Culto, con sede presso il Centro per l’Impiego di Petralia Soprana, risulta così 

composta:  

Presidente: Nasello Antonino; 

Componente: Duca Santo; 

Componente: Guarnuto Leonardo; 

Componente: Macaluso Marcello; 

Art. 2 

 

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet 

della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi 

dell’art. 98, comma 6, della L.R. n.9/2015. 

 

                                                                      Il Dirigente Generale 

                                                           Ettore Riccardo Foti 
 


		2023-12-18T13:54:29+0100
	Ettore Riccardo Foti




